ФОРМА С-4
Д О Г О В О Р  № 83
на оказание услуги «Социальное такси»

г. Радужный                                                                                      _________ 2013 г.

     Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Комплексный центр социального обслуживания населения «Надежда», именуемый  в дальнейшем «Учреждение», в лице  директора ________________, действующего на основании Устава,  с одной стороны, и гражданина (или его законного представителя) ______________________г.р., паспорт: серия ___, № ______. Выдан: отделением УФМС России по Ханты-Мансийскому округу-Югре в гор. Радужный, _______ г., проживающего по адресу: _____________, именуемый в дальнейшем «Клиент», с другой стороны, заключили  настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

   1.1. В соответствии с настоящим договором Учреждение обязуется предоставлять социальную услугу  «Социальное такси» категориям граждан, перечисленным в разделе 2   Постановления Правительства ХМАО-Югры от 28.05.2009г. №131-п (с изменениями, внесенными Постановлением Правительства ХМАО-Югры от 19.07.2012 г. № 261-п), (Приложение 1), а Клиент обязуется оплатить данные услуги, согласно тарифам (Приложение 2), приложения являются неотъемлемой частью настоящего договора.

   1.2. Срок действия договора с момента подписания на неопределенный срок.

                                                 2. Порядок оплаты услуги

   2.1. Услуга «Социальное такси» предоставляется Клиентам, имеющим право на получение услуги  на условиях полной оплаты.

   2.2. Предельный максимальный тариф на услуги «Социальное такси» утверждается уполномоченным исполнительным органом государственной власти  Ханты-Мансийского автономного округа - Югры  в сфере государственного регулирования цен (тарифов) в порядке, установленном Правительством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры. Фиксированный тариф, не превышающий утвержденный максимальный тариф, устанавливается бюджетным учреждением автономного округа самостоятельно, исходя из физических затрат.
   2.3.Специалист отделения срочного социального обслуживания при приеме заказа заполняет на каждого клиента в 2-х экземплярах  квитанцию с указанием даты поездки, фамилии, имени, отчества клиента, вида услуги, маршрута следован (далее - квитанция).
 2.4. Заполненные квитанции передаются водителю автотранспортного средства  Учреждения.

 2.5. Оплата услуги «Социальное такси» производится Клиентом водителю по окончании поездки. Водитель при оплате Клиентом поездки вносит в заполненную квитанцию сумму оплаты за совершенную поездку. Квитанция заверяется подписью водителя или Клиента. Водитель выдает Клиенту первый экземпляр квитанции.

3.Обязанности сторон
Учреждение обязано:

   3.1. Оказать Клиенту услуги надлежащего качества  и в полном объеме.

Клиент имеет право:

   3.2.  Использовать восемь поездок в течение текущего месяца.
Водитель обязан:

   3.3. Соблюдать правила технической эксплуатации автотранспортного средства, производить их техническое обслуживание и ремонт, обеспечивать ежедневный тех. контроль перед выездом на линию и соблюдение водителем  установленного режима работы.

   3.4. Производить посадку и высадку Клиента в предусмотренных заказами пунктах с соблюдением Правил дорожного движения, в случае необходимости оказывать помощь Клиенту при размещении в салоне  автомобиля, а также при посадке и высадке из салона автомобиля; оказывать помощь Клиенту в межэтажной транспортировке по месту жительства в домах, не оборудованных лифтом; сопровождать Клиента от транспортного средства до нужного объекта и обратно, оказывать помощь при подъеме (спуске) по пандусу или лестнице при отсутствии сопровождающего.
Клиент  обязан:

  3.5. В назначенное время быть готовым к началу транспортировки;

  3.6. Предъявить водителю документы, удостоверяющие личность;

  3.7. Оплатить водителю по квитанции Учреждения стоимость услуги;

  3.8. Соблюдать чистоту в салоне автотранспорта, не допускать порчу имущества;

  3.9. В случае отказа от поездки сообщить об этом специалисту не менее чем за час до назначенного времени.

                                             4.Ответственность сторон.

  4.1. Учреждение при нарушении договора на оказание социальной услуги, а также сроков устранения недостатков оказанной услуги несет ответственность в соответствии с Законом РФ «О защите прав потребителей» и действующим Российским законодательством.

   4.2. При письменном отказе от оплаты фактически оказанных по договору услуги Клиент снимается с обслуживания.

   4.3. Клиент несет полную ответственность за сведения, предоставленные Учреждению.

5. Прочие условия

  5.1. Все споры и разногласия по предмету договора разрешаются сторонами путем переговоров. Вопросы, не урегулированные настоящим договором, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

  5.2.Любые изменения, дополнения к настоящему договору или  прекращение его действия осуществляются в письменной форме любой из сторон, которое является неотъемлемой  частью настоящего договора.

  5.3.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

6. Юридические адреса и подписи сторон

Учреждение                                                                Клиент

Бюджетное учреждение
 Ханты-Мансийского                                                      628463 Тюменская обл.,
автономного округа – Югры                                         г. Радужный
«Комплексный центр
социального                                                                     паспорт:        №
населения «Надежда»
628464 Тюменская область                                            Ознакомлен:
г. Радужный  мкр. 4, д. 21, тел. 3-86-22.                       1) Договор  на оказание

                                                                                            услуги «Социальное такси»№

          2) Приложение №1 к настоящему

                                                           договору;
                                                                                           3) Приложение №2 к настоящему

                                                            договору.

ИНН 86009018390
КПП 860901001
Р/Сч. 40201810700000000001
л/с 290090031
БИК 047162000                                                                  _____________________

Банк РКЦ Ханты-Мансийск                                             _____________________

                                                                                                (подпись клиента)
Директор БУ «Комплексный центр
социального обслуживания

населения «Надежда»                                                     __________Е.В. Поляшева
Юрисконсульт:                                                                 __________В.П. Верясов